Edson Amaral, viúvo da ex-servidora Helena Maria da Cruz Amaral, matrícula n.º. 
200123-01, na parte relativa ao enquadramento, da Referência “A” para Referência “C”, 
bem como os proventos serão compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: 
R$ 865,52 (oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) e Quinquênio 
(01): R$ 86,55 (oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), a partir desta data, 
permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 29  dias  do

[...]

se refere este artigo serão proporcionais à razão de 14,43/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 14 anos 05 meses e 07 dias,  sob o cálculo da média aritmética das maiores 
remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$  1.214,07 (hum 
mil, duzentos e quatorze reais e sete centavos) mensais. 

II – Contrato 04 - matrícula n.º 390674-04: Os proventos de aposentadoria a 
que se refere este artigo serão proporcionais à razão de 4,29/30 avos, correspondente ao tempo 
de contribuição de 04 anos 03 meses e 16 dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores 
remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$  347,34 (trezentos 
e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos) mensais, nos termos dos Processos n.ºs 
3.385.755-1/2008  e  5.763.707-2/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 29  dias   

do  mês  de  junho  de  2015.

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais a 11,87/35 avos, correspondente ao tempo de contribuição 
de 11 anos, 10 meses e 16 dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores 
remunerações, utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 264,36 
(duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos) mensais, nos termos dos 
Processos n.º 5.744.974-8/2014. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

4634-01, aposentada no cargo de Assistente Administrativo, Nível III, 
Referência “I”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.041,41 (hum mil, quarenta e um reais e quarenta e um centavos) e  Quinquênios (06): 
R$ 624,85 (seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos), nos termo dos 
Processos n.ºs. 5.778.422-9/2014 e 5.787.246-2/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 29  dias   

do  mês  de  junho  de  2015.

[...]

1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Luci Gonçalves de 
Almeida, viúva do ex-servidor Atagino Martins de Almeida, matrícula n.º 26930-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 863,92 (oitocentos e sessenta e três reais e 
noventa e dois centavos); Quinquênios (05): R$ 431,95 (quatrocentos e trinta e um reais 
e noventa e cinco centavos) e Regime Especial de Trabalho Policial - RETP: R$ 
863,92 (oitocentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos) mensais, nos termos 
dos Processos n.ºs 2.362.621-7/2004 e 6.167.867-1/2015.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 10 de abril de 2015. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 29  dias